Historia  
 Concilij Tridentini  
 Lib. III.  
 Cap. 16.

1563.

stolos Episcopatus deueniret : in reliquum , vix esse inter Patres Concilij , qui non conueniret in ea forma Canonum & Decretorum , quâ exigeretur in Episcopis , tum præteritis tum futuris , assumptio seu tacita seu expressa , à Romano Pontifice habita , & obedientia , quæ ab ipsis illi debetur , eorumdem præterea potestate ad Ecclesias ipsis commissis ab illo restrictâ ; per quæ Pontificalis auctoritas non illæsa modò , sed corroborata persistabat.

Denique quod attinebat ad superiorem auctoritatem Pontificis , aut Concilij , fateri se nutritum fuisse in Acedemia Parisiensi , quæ fauet Concilij , & à se comprobari omni ex parte Synodum Constantiensem ac Basileensem , non item Florentinam. Certum exploratumque sibi esse , nullum suæ nationis Episcopum adductum iri ad oppositi Decreti consensum ; Oratores contestaturos , argumentum porrectum iri ad scribenda volumina pro vtraque parte decertantia , vnde Apostolicæ Sedis auctoritas in dubium reuocaretur. Quocirca cum in eo regno nimium sanè cum hæreticis pugnandum esset , à se Pontificem orari , vt aliorum calamitates miseratus , nollet nunc tam molestam litem cum Catholicis excitare , eosque impellere ad alienationem illius potestatis , cui arctius alligandi curabantur ; sed satis haberet , si Sedes Apostolica in auctoritate sua ac possessione persisteret , neque maiorem in tam importunis rerum conditionibus declarationem exposceret. Tum primâ , tum mediâ , tum postremâ epistolâ se obsequenter Pontificis iudicio , & Ecclesiæ auctoritati committebat. Huiusmodi fuit epistola , quam Lotharingus significauit Legatis Romam à se missam fuisse eodem die , quâ se purgaret , & Pontificem in suam sententiam traheret.

Præsides igitur post longam deliberationem , concordii iudicio censuerunt protrahendam esse Sessionem vsque ad primam feriam v. post Octauam Paschatis , quæ feria incidebat in 22. diem Aprilis : interim verò tradendos esse Theologis articulos de Matrimonio , congeminationis quotidianis cœtibus ; ita vt Theologi manè de hoc argumento disputarent , Patres autem vesperi agerent de abusibus ad Ordinis Sacramentum spectantibus , vt per hanc moram inuentâ ratione aliquâ componendi præsentis dissensiones. Sessio copiosa pro dignitate celebraretur , compensatâ maturitatis cunctitate , messis vbertate , tristitiæ nimirum solamine in dilationibus semper consueto , sed ferè semper fallaci. Eò libentius Legati in hoc consilium venere , quòd Lotharingus viuידam in ipsis spem exciuerat futuræ concordix. Hæc autem spes in illis confirmabatur